AKT THEMELIMI |
SHOQERISE AKSIONARE ME OFERTE PRIVATE
HAPPY PAY SH.A.

Sot ng Tirané, mé 19.05.2025, u miratua ky Akt Themelimi, si mé poshté:
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Shogéria Baifin - Balkan Finance Investment Group SH.P.K., shogéri me pérgjegjési té kufizuar e
themeluar sipas. ligieve t& Republikés sé& Shqipérisé, e regjistruar né Qendrén Kombétare té
Biznesit {(“QKB”) me numér regjistrimi (NUIS) K72223031K, me seli t& regjistruar né Njésing
Bashkiake Nr.2, Rruga Papa Gjon Pali I, Ndértesa Nr.12, Kati 11, Zyra nr.1100, Kodi Postar 1010,
Tiran&, Shqipéri (“Aksionari i Vet&m”).

. Themelimi

Aksionari i Vetém miraton themelimin e Shogérisé Aksionare Shqiptare me oferté private Happy
Pay SH.A. (kétu e mé tej referuar si “Shogéria”), né pérputhje me dispozitat e Ligjit Nr. 9901,
daté 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i pérditésuar (kétu e mé tej referuar si
“Ligji pér Shoqérité Tregtare”), Ligji Nr. 9662, daté 18.12.2006, “Pér bankat né Republikén e
Shqipérise” (kétu e mé tej referuar si “Ligji pér Bankat”), Ligji Nr. 55/2020, daté 30.04.2020, “Pér
shérbimet e pagesave” (kétu e mé tej referuar si “Ligji pér Shérbimet e Pagesave”), dhe Vendimi
Nr. 59, daté 24.11.2021, “Pér miratimin e rreguilores “Pér licencimin e institucioneve t&
pagesave dhe institucioneve té parasé elektronike, si dhe pér regjistrimin e ofruesve té
shérbimeve té pagesave” (kétu e mé tej referuar si “Rregullorja e Licencimit”),

Selia e regjistruar e Shogérisé &shté né adresén: Rr. Reshit Collakuy, Pallati Shallvareve, Zona
Kadastrale 8380, Numér Pasurie 7/135+ 6 - 84, Volumi 9, Fage 16, Tirang, Shqipéri.

Shogéria éshté themeluar pér njé kohézgjatje t& pacaktuar,
1. Objekti

Qéllimi i Shogérisé éshté té kryejé aktivitete financiare pér parané elektronike dhe pagesa pér
njé kohézgjatje té pacaktuar.

Shogéria, né pérputhje me licencén e léshuar nga Banka e Shqipérisé dhe kriteret e pércaktuara
nga Ligji pér Shérbimet e Pagesave, mund té kryejé aktivitetet e mé&poshtme:

(1} Shérbimet e pagesave;

{2) Transferta e parave;

{3) Emetimii parasé elektronike;

{4) Shérbimet qé mundésojné depozitimin e parave fizike né njé llogari pagese, si dhe té gjitha
veprimet e nevojshme pér funksionimin e njé llogarie pagese;

(5) Shérbimet g& mundésojné térhegjen e parave fizike nga njé llogari pagese, si dhe t& gjitha
veprimet e nevojshme pér funksionimin e njé llogarie pagese;

{6) Ekzekutimi i transaksioneve té pagesave, duke pérfshiré transferimet e fondeve né njé
llogari pagesash té& celur prané ofruesit té shérbimit té pagesave té pérdoruesit ose prané
njé ofruesi tjetér té shérbimit t& pagesave:

a) ekzekutimi i debitimeve direkte, duke pérfshiré dhe debitimet direkte q& béhen
vetém njé herég;

b) ekzekutimi i transaksioneve té pagesave pérmes njé karte pagese ose nga njé pajisje
e ngjashme;

c) ekzekutimiitransfertave té kreditit, duke périshiré pagesat periodike.

{7} Ekzekutimi i transaksioneve t&é pagesave, ku fondet jané té mbuluara nga njé linjé kredie
Pér njé pérdorues té shérbimit t& pagesave:
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a) ekzekutimi i debitimeve direkte, duke pérfshiré dhe debitimet direkte g& b&hen
vetém njé herg;
b) ekzekutimiitransaksioneve t& pagesave pérmes njé karte pagese ose nga njé pajisje
e ngjashme;
¢) ekzekutimiitransfertave t& kreditit, duke pérfshiré pagesat periodike.
{8} Emetimiinjé instrumenti pagese dhe/ose pranimi i transaksioneve té pagesave;
{9) Dérgesat e parave;
{10)Shérbimi i inicimit té pagesés;
(11)Shérbimi i informimit t& llogarisé.

Né pérputhje me legjislacionin shgiptar dhe licencén{at) e léshuara nga Banka e Shqipérisa, pér
t& arritur géllimet e parashikuara né pikén 2.1 té kétij Neni, Shogéria mund té:

a. kryejé ¢do aktivitet tjetér dhe t& ofrojé shérbime té tjera financiare, me kusht gé njé
aktivitet i tilté t& licencohet dhe lejohet nga autoriteti pérkatés;

b. kryejé ¢do aktivitet tjetér q& mund té konsiderohet i dobishém ose i nevojshém pér té
arritur géllimin e veprimtarisé sé Shogérisé.

Shogéria do té respektojé t& gjitha ligiet dhe rregulloret pérkatése né Republikén e Shqipérisé
dhe standardet mé t& mira etike.

1. Statuti
Aksionari i Vetém deklaron zbatimin e Statutit té Shogérisé.
IV. Kapitali

Kapitali aksionar i Shogérisg, i nénshkruar dhe i shlyer plotésisht, &shté ALL 45,000,000.00
(dyzet e pesé milioné leké), i ndaré né& 45,000 (dyzet e pesé mijé) aksione me vleré nominale
ALL 1,000.00 (njé mijé leke).

Kapitali aksionar i Shoqérisé &shté i zotéruar plotésisht nga Aksionari | Vetém i Shogérisé:

- Shoggria Balfin - Balkan Finance Investment Group SH.P.K., shogéri me pérgjegjési té
kufizuar e themeluar sipas ligjeve t& Republikés sé Shqipérisg, e regjistruar né QKB me
numer regjistrimi (NUIS) K72223031K, me seli t& regjistruar né Njdsiné Bashkiake Nr.2,
Rruga Papa Gjon Pali ll, Ndértesa Nr.12, Kati 11, Zyra nr.1100, Kodi Postar 1010, Tirang,
Shqipéri.

V. Késhilli i Administrimit

Késhilli i Administrimit pérb&het nga 3 (tre) anétarg, té eméruar me vendim t& Asamblesé sé
Pérgjithshme n& pérputhje me Statutin, ku té gjithé anétarét e Késhillit té Administrimit jané té
pavarur (joekzekutivé) dhe té ndryshém nga Administratori i Shogérisé.

Afati | emérimit i anétaréve té& Kashillit t& Administrimit &shté 3 {tre} vjet, me mundési
rizgjedhjeje.

Anétarét e paré té Késhillit t& Administrimit jané eméruar, si mé poshté:

- Z. Dritan Mustafa, shtetas shqiptar, lindur mé 04.07.1973 né Durrés, Shqipéri, banues né
Tiran&, mbajtés i pasaportés me nr. BR3977439 dhe nr. personal H30704133K, duke
vepruar né cilésiné e Drejtorit Joekzekutiv dhe Kryetarit t& Késhillit t& Administrimit; dhe
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- Z leonsTuda, shtetas shqiptar, lindur mé 07.08.1992 né Shijak, Shqipéri, banues né Tirang,
mbajtés i pasaportés me nr. BES028529 dhe nr. personal 1208070550, duke vepruar né
cilésingé e Drejtorit Joekzekutiv; dhe

- Znj. Matilda Shehu, shtetase shgiptare, lindur mé 27.04.1973 né Korgg, Shqipéri, banuese
né Tirang, mbajtése e pasaportés me nr. BA9248482 dhe nr. personal H35427169L, duke
vepruar né cilésiné e Drejtorit Joekzekutiv.

NEé pérputhje me Ligjin pér Shoqérité Tregtare, Asambleja e Pérgjithshme mund t& vendoss
shpérblimin pér anétarét e Késhillit t& Administrimit.

V1. Administratori

Shogéria administrohet nga Administratori, i cili &shté person fizik, i eméruar nga Késhilli i
Administrimit.

Administratori emérohet pér njé mandat 3 {tre) vjecar dhe ka t& drejté rizgjedhjeje.
Administratori i Shogérisé mund té caktojé njé pérfagésues “ob negotio” pér kryerjen e
detyrave apo kategorive specifike té& detyrave, brenda kufijve té tagrave gé i jané dhéné sipas

Statutit té Shogérisé.

Administratori i paré i Shoqérisé emérohet si mé poshté::

- Znj. Daniela Malaj, shtetase shqiptare, lindur mé& 17.10.1986 né Bllice, Shqipéri, banuese
né Tirané, mbajtése e pasaportés me nr. BF4394684 dhe nr. personal 1I66017062!.

Vil. Auditorét

Auditimi | brendshém i Shogérisé kryhet nga kontabilisté t& autorizuar, té eméruar pér 1 (njé)
vit fiskal nga Asambleja e Pérgjithshme, né pérputhje me Ligjin pér Shérbimet e Pagesave.

Ky Akt i Themelimit Eshté béré né 4 (katér) kopje origjinale né gjuhén shqipe dhe 4 (katér) kopje origjinale
né gjuhén angleze me efekt juridik té barabarté. Akti i Themelimit éshté né pérputhje me dispozitat e
Ligjit Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar.

Pér Aksionarin e Vetém té Sheqérisé
Balfin - Balkan Finance Investment Group SH.P.K.
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